PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO

PORTARIA N.º 198/GP/TRT 19ª, DE 24 DE ABRIL DE 2023

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no inciso VII do artigo 24 do Regimento Interno e tendo em vista
o contido no PROAD n.º 1.776, de 20/32023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor José Armando de Oliveira Melo, Técnico

Judiciário, Coordenador, de nível CJ-2, da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória, para viajar em objeto de serviço à cidade de Porto Alegre/RS, no dia 08/5/2023,
com retorno/chegada previsto para o dia 15/5/2023, para participar da Reunião do Fórum
Nacional Permanente em Defesa da Memória da Justiça do Trabalho, no dia 09/5/2023, e
do III Encontro Nacional da Memória do Poder Judiciário (III ENAM), na Escola Judicial
do TRT 4, no período de 10 a 12/5/2023, naquela Cidade, fazendo jus somente a 4 ½
(quatro e meia) diárias, referente ao período de 08a 12/5/2023 e aos respectivos bilhetes de
passagens aéreas.

Art. 2º Designar o servidor Oswaldo Zaidan Filho, Analista Judiciário,

Assistente Administrativo, de nível FC-3, da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória, para viajar em objeto de serviço à cidade de Porto Alegre/RS, no dia 08/5/2023,
com retorno/chegada previsto para o dia 13/5/2023, para participar da Reunião do Fórum
Nacional Permanente em Defesa da Memória da Justiça do Trabalho, no dia 09/5/2023, e
do III Encontro Nacional da Memória do Poder Judiciário (III ENAM), na Escola Judicial
do TRT 4, no período de 10 a 12/5/2023, naquela Cidade, fazendo jus a 5 ½ (cinco e meia)
diárias e aos respectivos bilhetes de passagens aéreas.

Art. 3º Determinar que os servidores, ao retornar, apresentem na Secretaria de

Orçamento e Finanças os cartões de embarque, e na ausência destes, outros documentos
que comprovem a viagem.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se.

Original assinado

JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
                                                  Desembargador-Presidente

Publicada no D.E.J.T. e no B.I. n.º 4,
de 26/4/2023.